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Az Európai Unió Hivatalos Lapja

C 279/18

A Tribunalul Bucure?ti (Románia) által 2020. február 12-én benyújtott el?zetes döntéshozatal iránti 
kérelem – SC Mitliv Exim SRL kontra Agen?ia Na?ional? de Administrare Fiscal?, Direc?ia 
General? de Administrare a Marilor Contribuabili

(C-81/20. sz. ügy)

(2020/C 279/24)

Az eljárás nyelve: román

A kérdést el?terjeszt? bíróság

Tribunalul Bucure?ti

Az alapeljárás felei

Felperes: SC Mitliv Exim SRL

Alperesek: Agen?ia Na?ional? de Administrare Fiscal?, Direc?ia General? de Administrare a 
Marilor Contribuabili

Az el?zetes döntéshozatalra el?terjesztett kérdések

1)

Ellentétes-e alapeljárásban szerepl?höz hasonló körülmények vonatkozásában a közös 
hozzáadottértékadó-rendszerr?l szóló, 2006. november 28-i 2006/112 tanácsi irányelv (1) 2. és 
273. cikkének, az Európai Unió Alapjogi Chartája 50. cikkének és az EUMSZ 325. cikknek a 
rendelkezéseivel az alapeljárásban szerepl?höz hasonló olyan nemzeti szabályozás, amely 
lehet?vé teszi szankciós intézkedések elfogadását/végrehajtását az adóalanynak min?sül? jogi 
személlyel szemben mind a közigazgatási eljárásban, mind pedig a büntet?eljárásban, amely 
eljárások az ezen jogi személlyel szemben ugyanazon, adóelkerülésnek min?sül? konkrét 
cselekmények miatt párhuzamosan folynak, abban az esetben, ha az uniós bíróság által az 
ítélkezési gyakorlatában meghatározott szempontok szerint a közigazgatási eljárásban a 
szankciónak büntet?jogi jellege is van, és e halmozott helyzetek összessége milyen mértékben 
jelent túlzott terhet a szóban forgó adóalany számára?

2)

Az 1) kérdésre adott válasz tükrében úgy kell-e értelmezni az uniós jogot, hogy azzal ellentétes az 
alapeljárásban szerepl?höz hasonló olyan nemzeti szabályozás, amely lehet?vé teszi az állam 
számára, hogy saját adóhatóságai révén ugyanezen, adóelkerülésnek min?sül? anyagi jogi tények 



vonatkozásában a közigazgatási eljárás keretében ne vegye figyelembe a b?ncselekménnyel 
okozott kár megtérítése jogcímén már megfizetett összeget, amely egyidej?leg az adókárt fedez? 
összegnek is min?sül, oly módon, hogy az egy meghatározott id?szakra nem áll rendelkezésre, 
kés?bb pedig az adóalany terhére a közigazgatási eljárás keretében kés?bb a már kiegyenlített 
tartozáshoz kapcsolódóan járulékos adókötelezettségeket is megállapítson?

(1)  HL 2006. L 347., 1. o.


